СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(XXVII сессии IV созыва)

от 12.09.2025 № 263

Заслушав и обсудив письменное заявление Главы Анадырского муници-

пального района Савченко С.Л. о досрочном прекращении полномочий, в связи

с отставкой по собственному желанию, в соответствии с пунктом 2 части 1 ста-

тьи 30 Федерального закона от 20.03.2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», на

основании Устава Анадырского муниципального района,

Совет депутатов Анадырского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Прекратить досрочно полномочия Главы Анадырского муниципально-

го района  Савченко Сергея Леонидовича 19 сентября 2025 года.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опуб-

ликованию в официальном сетевом издании: интернет-портале газеты «Край-

ний Север» (www.ks87.ru).

Председатель

Совета депутатов                          Ю.А. Лапочкин

О досрочном  прекращении полномо-

чий Главы Анадырского муниципаль-

ного района Савченко С.Л.

http://www.ks87.ru/